
 

 

О передаче автомобильных дорог 

местного значения в безвозмездное 

пользование государственному казенному 

учреждению Республики Крым «Служба 

автомобильных дорог Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», от 28.10.2020 № 122-ЗРК/2020 «О перераспределении отдельных 

полномочий в области осуществления дорожной деятельности (по проектированию, 

строительству, реконструкции , капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог) между 

органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым и 

органами государственной власти Республики Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 09.02.2021 № 67 «Об утверждении Порядка осуществления отдельных 

полномочий в области осуществления дорожной деятельности (по проектированию, 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог местного 

значения), перераспределенных между органами местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Крым и органами государственной власти Республики Крым», 

приказом Министерства транспорта Республики Крым от 12.03.2021 № 64 «Об отдельных 

вопросах реализации Порядка осуществления отдельных полномочий в области осуществления 

дорожной деятельности», Уставом муниципального образования Красноперекопский район, 

утвержденным решением Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, 

решением 37 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 27.05.2021 № 204 

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым», 

Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Передать автомобильные дороги местного значения в безвозмездное пользование 

государственному казенному учреждению Республики Крым «Службаавтомобильных 

дорог Республики Крым», с целью осуществления отдельных полномочий в области 

дорожной деятельности (по проектированию, ремонту автомобильных дорог местного 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

42 заседание 2 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28 сентября 2021 года                                                                                                               № 245 

г. Красноперекопск 



значения), перераспределенных между органами местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Крым и органами государственной власти Республики Крым по 

актам приема-передачи сроком до 31 декабря 2021 года в соответствии с приложением. 

2. Администрации Красноперекопского района Республики Крым осуществить мероприятия 

по безвозмездной передаче недвижимого имущества, указанного в п. 1 настоящего 

решения. 

3. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым,                                  

на официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

Н.В.Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 42 заседания  

Красноперекопского районного  совета  

2 созыва от 28.09.2021 №  245 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог местного значения, подлежащих передаче в безвозмездное пользование государственному казенному учреждению 

Республики Крым «Службаавтомобильных дорог Республики Крым», с целью осуществления отдельных полномочий в области осуществления 

дорожной деятельности (по проектированию, ремонту автомобильных дорог местного значения), перераспределенных между органами 

местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым и органами государственной власти Республики Крым 

 

№ 

п/п  

месторасположение 

объекта 

наименование кадастровый 

номер 

Протяженность (м)/ 

площадь (м
2
) 

 

№ и дата регистрации права 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Красноперекопский район 

Республики Крым  

1 Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с. Филатовка,  

ул. Присивашская 

сооружение дороги 90:06:120101:1122 1293 №90:06:120101:1122-

90/090/2019-3 от 12.03.2019 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:120101:1101 8 072 +/- 24,9 №90:06:120101:1101-

90/090/2019-3 от 12.03.2019 

2 Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с. Пятихатка,  

ул. Школьная 

сооружение дороги 90:06:100201:1246 772 №90:06:100201:1246-

90/090/2018-3 от 09.06.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:100201:1236 3 824 +/- 22 №90:06:100201:1236-

90/090/2018-3 от 09.06.2018 

3 Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с. Рисовое,  

ул. Огородняя 

сооружение дороги 90:06:110201:1018 768 №90:06:110201:1018-

90/090/2020-3 от 13.02.2020 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:110201:1003 5 229 +/- 25 №90:06:110201:1003-

90/090/2020-3 от 14.02.2020 

4 Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с. Таврическое,  

ул. Комсомольская 

сооружение дороги 90:06:110301:1901 834 №90:06:110301:1901-

90/090/2020-3 от 21.02.2020 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:000000:462 5 941 +/- 27 №90:06:000000:462-90/090/2020-

3 от 21.02.2020 

 

 

 



2 

5 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с Совхозное, ул Зеленая 

сооружение дороги 90:06:110101:2452 623 №90:06:110101:2452-

90/090/2020-3 от 25.02.2020 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:110101:2396 6 532 +/- 28 №90:06: 110101:2396-

90/090/2020-3 от 25.02.2020 

6 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с Совхозное,              

бул им И.Н.Фрича 

сооружение дороги 90:06:110101:2453 545 №90:06:110101:2453-

90/090/2020-3 от 21.02.2020 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:110101:2395 5 159 +/- 25 №90:06:110101:2395-

90/090/2020-3 от 21.02.2020 

7 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с Ишунь,                        

ул Фрунзе 

сооружение дороги 90:06:050101:4884 806 №90:06:050101:4884-

90/090/2019-3 от 14.03.2019 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:050101:4870 4 117 +/- 22 №90:06:050101:4870-

90/090/2019-3 от 14.03.2019 

8 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с Ишунь,                     

ул Молодёжная 

сооружение дороги 90:06:050101:4888 811 №90:06:050101:4888-

90/090/2020-3 от 07.02.2020 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:050101:4842 3800 +/- 22 №90:06:050101:4842-

90/090/2020-3 от 07.02.2020 

9 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с Ишунь, 

улЧанчибадзе 

сооружение дороги 90:06:050101:4974 642 №90:06:050101:4974-

90/090/2021-3 от 12.01.2021 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:050101:4964 3 159 +/- 20 №90:06:050101:4964-

90/090/2021-3 от 12.01.2021 

10 Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с. Почетное, ул. Гагарина 

сооружение дороги 90:06:100101:3344 666 №90:06:100101:3344-

90/090/2018-3 от 06.06.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:100101:3342 2 748 +/- 18 №90:06:100101:3342-

90/090/2018-3 от 06.06.2018 

11 Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с. Почетное,               

ул. Новая 

сооружение дороги 90:06:100101:3353 420 №90:06:100101:3353-

90/090/2019-3 от 14.03.2019 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:100101:3335 2 969 +/- 19 №90:06:100101:3335-

90/090/2019-3 от 14.03.2019 

12 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с Новопавловка, ул Садовая 

сооружение дороги 90:06:000000:472 1800 №90:06:000000:472-90/090/2019-

3 от 05.03.2019 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:000000:468 11 857 +/- 38 №90:06:000000:468-90/090/2019-

3 от 05.03.2019 

      



3 

13 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с Новопавловка,  

ул Набережная 

сооружение дороги 90:06:080101:1840 874 №90:06:080101:1840-

90/090/2018-3 от 07.06.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:080101:1826 4 427 +/-23 №90:06:080101:1826-

90/090/2018-3 от 07.06.2018 

14 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с Привольное,          

ул Днепровская 

сооружение дороги 90:06:080301:892 1245 №90:06:080301:892-90/090/2018-

3 от 07.06.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:080301:885 7 598 +/- 31 №90:06:080301:885-90/090/2018-

3 от 07.06.2018 

15 Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с. Долинка, ул. Октябрьская 

сооружение дороги 90:06:080201:1013 674 №90:06:080201:1013-

90/090/2019-3 от 05.03.2019 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:080201:1008 4 072 +/- 22 №90:06:080201:1008-

90/090/2019-3 от 05.03.2019 

16 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с Братское,  ул отрезок 

дороги от            

 ул Стрельникова до               

ул Ленина 

сооружение дороги 90:06:010101:2505 215 №90:06:010101:2505-

90/090/2021-3 от 15.01.2021 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:010101:2485 1 802 +/-15 №90:06:010101:2485-

90/090/2021-3 от 15.01.2021 

17 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с Братское,                    

ул Зелёная 

сооружение дороги 90:06:010101:2431 956 №90:06:010101:2431-

90/090/2018-3 от 03.07.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:010101:2418 5 763 +/- 27 №90:06:010101:2418-

90/090/2018-3 от 03.07.2018 

18 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с Ильинка, ул Гагарина 

сооружение дороги 90:06:040101:2874 275 №90:06:040101:2874-

90/090/2018-3 от 01.08.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:040101:2847 1 670 +/- 14 №90:06:040101:2847-

90/090/2018-3 от 01.08.2018 

19 Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с. Ильинка, ул. Крымская 

сооружение дороги 90:06:040101:2870 1163 №90:06:040101:2870-

90/090/2018-3 от 06.08.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:040101:2861 7011 +/- 29 №90:06:040101:2861-

90/090/2018-3 от 06.08.2018 

      



4 

20 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с Вишневка,  

подъезд ул Есенина 

сооружение дороги 90:06:020102:1758 221 №90:06:020102:1758-90/090/2018-3 

от 02.07.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:020102:1752 1250 +/- 12 №90:06:020102:1752-90/090/2018-3 

от 02.07.2018 

21 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с Крепкое,ул Мира 

сооружение дороги 90:06:020301:673 802 №90:06:020301:673-90/090/2018-3 

от 02.07.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:020301:666 4838 +/- 24 №90:06:020301:666-90/090/2018-3 

от 02.07.2018 

22 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с. Зеленая Нива, ул. Сумская 

сооружение дороги 90:06:020201:1482 1671 №90:06:020201:1482-90/090/2018-3 

от 06.07.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:020201:1471 8776 +/- 33 №90:06:020201:1471-90/090/2018-3 

от 10.07.2018 

23 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с Новоивановка, проезд ул 

Смоленская- ул Цветочная 

сооружение дороги 90:06:070301:1005 72 №90:06:070301:1005-90/090/2018-3 

от 29.11.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:070301:1003 360 +/- 7 №90:06:070301:1003-90/090/2018-3 

от 28.08.2018 

сооружение дороги 90:06:070301:1018 129 №90:06:070301:1018-90/090/2018-3 

от 28.08.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:070301:1014 717 +/- 9 №90:06:070301:1014-90/090/2018-3 

от 27.11.2018 

24 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с Воинка,                      

ул Днепровская 

сооружение дороги 90:06:000000:440 1697 №90:06:000000:440-90/090/2018-3 

от 25.06.2018 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:000000:421 8673 +/- 33 №90:06:000000:421-90/090/2018-3 

от 25.06.2018 

25 Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

 с Орловское,              

ул Юбилейная 

сооружение дороги 90:06:000000:486 788 №90:06:000000:486-90/090/2020-3 

от 31.01.2020 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:000000:393 4855 +/- 24 №90:06:000000:393-90/090/2020-3 

от 31.01.2020 

26 Республика Крым, 

Красноперекопский район,  

с. Орловское,            

ул. Садовая 

сооружение дороги 90:06:090101:2389 800 №90:06:090101:2389-90/090/2019-3 

от 20.03.2019 

земельный участок (под 

сооружением дороги) 

90:06:000000:394 4687 +/- 24 №90:06:000000:394-90/090/2019-3 

от 20.03.2019 

Председатель  

Красноперекопского районного совета  

 

Н.В. Цуканова 

 


